MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 082/2019

Homologa as inscrições do concurso público para o

Magistério Superior referente ao Edital nº 041/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais

e considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão de

Homologação das Inscrições, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº

041/2019 – Engenharia Biomédica: Fenômenos de Transporte.

André César Martins Cavalheiro

André Delano Domingos Cavalcanti

André Diniz Rosa da Silva

Angel Edecio Malaguera Mora

Asaph Armando Jacinto

Augusto Fontan Moura

Bruno Miguel Ledezma Román

Carlos Alberto Chaves

Daisa de Lima Pereira

Daniel Gustavo Goroso

Deiglys Borges Monteiro

Fabiana de Oliveira Ferreira

Fabio Kenji Motezuki

Fernanda Aparecida Sampaio da Silva

Franco Barbi

Guilherme Araujo Vuitik

Ivan Korkischko

João Lameu da Silva Júnior

Jorge Bertoldo Júnior

Luis Manoel de Paiva Souza

Marcelo Pustelnik

Plínio Rodrigues de Oliveira Zanini

Raquel Jahara Lobosco

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

Renan Trevisoli Doria

Renato de Lima Vitorasso

Roberto Eiki Oshiro

Rocio del Pilar Bendezu Hernandez

Rodolfo Sbrolini Tiburcio

Rodrigo de Lima Amaral

Rodrigo Vidonscky Pinto

Sandro Luis Vatanabe

Sérgio Santos de Jesus

Sidney Lazaro Martins

Silvério Catureba da Silva Filho

Vitor Mori

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 01 de agosto de 2019.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor